I Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecna: agosto 8 de 201
(REQUISITOS HABILITANTES)

@
S8

emserchia:

Cédigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 006 — 2019

INVITACION PARA PRESENTAR PROPUESTA PARA LA SELECCIONAR UNA

| COMPARIA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA, QUE

. OFREZCA.A EMSERCHIA E.S.P., LAS POLIZAS DE SEGUROS QUE RESULTEN

| INDISPENSABLES"PARA UNA ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES

| oBJETo. | MUEBLES, MAQUINARIA, VEHICULOS, E INTERESES PATRIMONIALES Y DE

- OPBIO | PROTECCION.PARA LA EMPRESA.DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA -

~ EMSERCHIA ESP, ASI COMO LAS, POLIZAS QUE AMPAREN EL

~ 'CUMPLIMIENTO"DE LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS FIRMADOS

ENTRE EMSERCHIA ESP, Y LAS DIFERENTES ENTIDADES ESTATALES Y
% CUALQUIER OTRA POLIZA QUE REQUIERA LA ENTID

f En Chra, snendo las 9:00 a.m. del dla drecmueve (19) de febrero de 20197 nos permitimos-dar inicio a la reunion del
~ comité de evaluacion de la Empresa de Servrclos Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
e pmpuesta presentada dentro deia: Inwtacm anada No. 006 de 2019

1'Garant|zand0 los principios de transparencla, pubhmdad, partlc:lpamon, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa

~de Senvicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de Ia Invitacion Privada No. 006 de 2019,

" en'la Péagina Web de la entidad www.emserchia.gov.co, la cual fue objeto de tres (3) Adendas publicadas los dias

1,12,y 1'5,-_de-febrero,_ de 2019. Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para presentacién de

~» ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de propuestas

; '-presentadas ‘para. la invitacion Privada No. 006 de 2019 y realizar la apertura de los sobres. Se present6 una (01)
.oferta .

PROPONENTE e h e

TR PREVISORA S:A. COMPANIA DESEGUROS | 8600024002

..'-.Ac’_:d sequido el COmit_é-prqcede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
. evaluarlas condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Privada No. 006 de 2019.

i : REQUISITOS HABILITANTES
i CAPACIDAD JURIDICA '

PROPONENTE 1: LA !?REWSORA 's;!x :COMPAF:_FA DE-:s'EéURos e

- = -
DOCUMENTO | CUMPLE | oe :;._F_oqlog ”QBSERVACIONES

|Carta de presentaclon de la propuesta

X

_...debidamente  firmada por. el .gerente  y/o.|. .. 1-4
! representante legal.
. Certificado de existencia y representacion legal -
' Persona Juridica - expedido con anterioridad
| maxima de un (1) mes contados a partir de la X 6-30

' fecha de apertura del proceso, este debera estar
| vigente y dentro de su actividad debera hallarse
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Versﬁm 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GALF36

- PROPONENTE 1: LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

- DOCUMENTO =~

| cumPLEz

—
' CUMPLE

 FOLIOS

OBSERVACIONES

comprendudo el objeto del presente prooeso de ]
_+rseleccion. Ml

| Legal. de*

ol Cerhf@doDeSupenntendencxa F'nancuera Ene!
‘cual seindique la existencia yRepresentacion |

exped:da~ por ilan et

_anterior |

Ja soc:|edad

Superintendencia  Financieral . La

St oerhﬁcacnondeberahabersndoexpedldaoonfecha;.'
| no mayor a treinta (30) dias calendario, antenores S

a la fecha de apertura de la invitacion.

........

| Original de la garantia de seriedad de Ia',_
. | propuesta: La propuesta debera estar |
' | acompanada de una garantia de seriedad de la |
‘misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P., |
| otorgada por un banco.0 compaiiia de seguros |

legaimente establecida en Colombia. Dicha
garantia deseriedad debera constituirse por un

| valor equivalente al 10% del presupuesto aqui

ﬁjado para la adquisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario

| contados a partir de la fecha prevista para la
| entrega de-las propuestas, determinada en el
Cronograma de [a presente Invitacién pabica La

garantia deberaser respaldada con las firmas del
afianzado o tomador-y. de la compafiia
aseguradora. NIT. 899.999.714-1:

3A-3D

“| Autorizacion para presentar propuesta y suscribir
contrato, si.la. misma no es presentada por el
‘"representante legal. : -

31-40

[ Certificado de’ pago-de aportes ‘documento en el

que debe constar que se encuentra a paz y salvo

1 por. ‘concepto »de pago de aportes a salud,
‘|.pensiones y Cajas.de Compensacion Familiar,”
expedndo porel Representante Legal o el Revisor

Fiscal,segin elcaso . ~

189 - 167

| Declaracion

incurso - en  causal de. inhabilidad. o

| incompatibilidad ‘0 prohibicion ‘para contratar
| establecidas en la: constrtucubn pollhca yfo en eI

ordenamiento legal vigente

. sobre Inhabilidades e,
Ak Incompatlblhdades para contratar. (esta carta'| -
.| debera declarar expresamente no hallarse

44

| Fotocopia de la cédula de Crudadama del il

proponente o representante Legal delar persona
juridica.

41

Fotocopia de la Ilbféta malrtar del pmponente 0

representante Legal de Ia persona Jundica (51 e

- | aplica)

42

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacion-Vigente.

50 -51

| Certificado de Antecedentes'Disciplinan'os de la
| Procuraduria General de la nacidn-Vigente.

48 - 49

Certificado de antecedentes judiciales.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchia:s (REQUISITOS HABILITANTES) e
"""""""" Codigo: GAL F36
! ~ PROPONENTE 1: LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS =
DOCUMENTO ~ cowee MO | roii0s | OBSERVACIONES |
S 52 -53 |
i.Fotocopra Reg:stro Unico Tnbutano RUT e S
| expedido por la DIAN. P R O 158
Formato Gnico hOja de wda (persona ;undlca) GhHER X : i 43
Declarac:on de b[enesy rentas ,‘I.._:_._:x.: .:; iy ‘Z;_:::'.I57B . |
' Documento de oonshtuclon de consorclo 0 umon  WARRRS 0 |00 |
- temporal. M ey
| Certificado  de  inscripcion, - clasrﬁcacmn y L
calificacion en el registro tnico de proponentes: | ;
RUP: El proponente: debera anexar el oerhﬁcado o Xan 56 -157A
actualizado, de inscripcion en el Registro, Unico
de Proponentes (RUP):de la camara de
- comercio respectiva, en el cual se.acredite que !
Carta de compromiso anticorrupcion. :
0 e X 46 |
*; COMPROMISO DE LA COMPANIA: La Entidad
- | debe certificar’ que esta en capacidad de |
' constifuir, TODAS las pélizas de. cumplimiento '
que requiera laientidad en el ejercicio habitual de !
' su funcion y acorde a las directrices del Decreto ;
_t 1082 de 2015, es de anotar queres de vital | X 258 |
| importancia la expedicion de pdlizas para los 1
3 .' Contratos-Interadministrativos y otros, los cuales i
| constituyen una lmportanteﬁxente de recursos de i
| EMSERCHIA ESP.. < |

'De acuerdo con Io antenor Ia propuesta presentadazpor’LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS,
i ndentlf‘cado, con NIT. 860.002:400-2, representante legal por RAFAEL ARMNANDO RODRIGUEZ MENDEZ
identificado (a)'con cédula de ciudadania No. 80.421.019 de Bogota, CUMPLE con los requisitos juridicos y en
consecuenma el proponente HABILITA JU RiDICAMENTE

2 CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE

?F’ROF’ONENTE"I'

LA PREVISORA i /A DE SEGUROS

INDICADOR _ VALOR | RESULTADO | _ OBSERVACIONES

Indice. Do iy (O G

Liquidez . 956.373.782.986 . | _:2 89 “LEl indice de liquidez es mayor a 1,5 por lo
/ACIPC Mayor o :guai aI 330.137.393.195. K tanto CUMPLE.

1 5 : S i i

gL ;-[ndlce_.;__....._._..._.__...........,'.de.,.. e L A T S I P e,
| Endeudamiento 1.742.723.084.919 081 El indice de endeudamiento es igual o menor
| PT/AT Menor o igual al | 2.131.402.684.085 L a 88%, por lo tanto CUMPLE. ‘
0.88
388.679.599.166
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‘ @ Versién: 3

S % ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 8 de 2018

[ LV (REQUISITOS HABILITANTES)

: --------- 5 Codigo: GAL F36
zng?]o | 3:! 4 gor‘;bzz MA;;? i El capital de trabajo es igual o superior a 50%
preiupuegto oficial 2 REQUE;QID 0 del valor del P.O. por lo tanto CUMPLE.

De acuerdo con lo antenor la propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS,

rd identificado con NIT. 860.002. 400-2 representante legal por RAFAEL ARMNANDO RODRIGUEZ MENDEZ

~jidentificado (a) con cédula de mudadanla No. 80.421:019. de Bogota, CUMPLE con los requisitos financieros y en
-consecuencza, el proponente HABILITA FINANCIERAMENTE.

2 .4.; : EXPER!ENC!A PROBA’BL_E

4 : EI Proponente debe cumpl‘r oon Ios sngunentés«mdlcadores oon base en la mfonnacrén contemda enel RUP.

i,

: .Se oonSIderarén oomo Expenenma, aquellos contratos cuya actmdad haya SIdO la venta de seguros actuando

E T 341315 'SERVIC]OSDE SEGUROS  PARA ESTRUCTURAS Y
-y __|PROPIEDADES Y POSESIONES

El proponente LA PREVISORA SA COMPANIA DE SEGUROS en sus folios 186A — 186Q presenta la
S, informacion de los 51gu1entes oonu'atos de EXPERIENCIA, segun lo establecido en la Invitacion Privada No. 006
e de 201 9 dela 51gu:ente manera.

5 '5 EXPERIENCIA ESPECIFICA

e EI proponente debe acredltaren el R.U.P vigente haber ejecutado contratos de seguros con por lo menos
g de (3) tres enhdades pubhcas y[o privadas con un valor en primas ejecutadas superior a los 684 SMMLV.

! No. 32 “Folio. REVERSONO :-'..: ) DEPARTAMENTO DIIE”\;er Folio | 15107/2013 A..
-swwo @ WG 1950- 2013 nEL s | 212249 84131500, 84131600 | .
e % |0 | CENTRAEES : .:
LRl .., | ELECTRICAS:, ~ DE|Ver Folio | 010512014 A
| No.44 F N : G0 291, -
ENu 4 Folio REVERSO 63 .28??'52014-. NARKO SA. ESP - | 186 329186 | 84131500, 84131600 | o .
R e P N :.CEDENAR

| No. 62 Follo REVERSONo: | . ELECTRIFIC&DOR# | Ver  Folio | 01/08/2014 A

N i e ,2_11 ._2014 DELHUILASA Esp 183K | 2,605.00 | 84131500, 84131600 01/08/2015
e VERIFICACION DE LAS |
A T I o 8.019.44 | CERTIFICACIONES (RUP) CON LA |
.| TOTALEXPERIENCIA | SvMLy | INFORMACION REQUERIDA POR LA
ok ENTIDAD Y POR ENDE CUMPLE CON LA
EXPERIENCIA REQUERIDA. -

1. EXPERIENCIA EN EL TRAMITE Y PAGO DE SINIESTROS.

El propone:n?e debera presentar (3) certificaciones con entidades piblicas y/o privadas diferentes, donde conste el
pago de siniestros ocurridos en por lo menos (3) tres de los ramos que se pretenden contratar en la presente
invitacion pablica, las cuales deben ser expedidas por el tomador y/o beneficiario de la indemnizacion respectiva,
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Versién: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018 .

(REQUISITOS HABILITANTES)
SERChs Codigo: GAL F36

Los siniestros y pago respectivos deben haber sido efectuados en los Gltimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
de cierre de esta invitacion publica.

GGBERNAC]ON DE. NO_R_
: DE SANTANDER '

|
N ESTYMAESTUDIOSY . TODORESGO |
e MANEIOS  CONTRATSTA 06107/2016 | 83.329.252

RIESGO CONTRATIST

~ De acuerdo con lo anterior, la.propuesta presentada por LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS,
" identificado con NIT. 860.002.400-2, representante legal por RAFAEL ARMNANDO RODRIGUEZ MENDEZ
identificado (a) con cédula de ciudadania No. 80.421.019 de Bogota, CUMPLE con los requisitos técnicos y en

. consecuencia, el proponente HABILITA TECNICAMENTE.

5 1 .
e

| LAPREVISORASA.
. COMPANIA DE SEGUROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

- Cordialmente,

AN'PABLO RAMIREZ OTALVARO A N HECTOR/AL[;?F ENA TARAZONA
Dlrector JUI‘!dIGO y de Contrataclén _ 3 i, Director Adninistrativo y Financiero
VN -
NELSON AUG ATA ARANGO

Director Técmco Operat: g ie A Bthudto AIcantanIIadoyAseo.

Revisado y Aprobado por: Pizano Echeverri y Asociados Ltda. - Asesores De Seguros
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